

INSTITUTO MIXTO DE AYUDA SOCIAL
PRESUPUESTO

RESUMEN EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS
POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA
ACUMULADO AL 31 DE MARZO DEL 2008
-en miles de colones -

CONCEPTO DEL INGRESO	PRESUPUES TO INICIAL	MODIFICAC	INGRESOS PRESUP. AJUSTADOS	PROYECCIO N INGRESOS MARZO	PROYECCIO N INGRESOS ACUM	INGRESOS EFECTIVOS ACUMULADO S	INGRESOS EFECTIVOS MARZO	DISPONIBLE	DIFERENCIA MARZO	DIFERENCIA ACUMULAD A	COMP. % ACUM	COMP. % MENS	% EJEC.
1.0.0.0.00.00.0.0.000 INGRESOS CORRIENTES	43,179,650.0	-	43,179,650.0	3,904,993.2	10,680,742.8	9,783,755.8	3,523,649.1	33,395,894.2	-377,089.6	-889,577.7	100.0%	100.0%	22.7%
1.1.0.0.00.00.0.0.000 Ingresos Tributarios	88,702.8	-	88,702.8	8,376.4	24,698.9	11,261.8	4,388.2	77,441.0	-3,988.2	-13,437.1	0.1%	0.1%	12.7%
1.1.3.0.00.00.0.0.000 Impuesto sobre Bienes y Servicios	88,702.8	-	88,702.8	8,376.4	24,698.9	11,261.8	4,388.2	77,441.0	-3,988.2	-13,437.1	0.1%	0.1%	12.7%
1.1.4.0.00.00.0.0.000 Impuestos s/ Comerc Ext y Trans Internac.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.1.9.0.00.00.0.0.000 Otros Ingresos Tributarios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2.0.0.00.00.0.0.000 Contribuciones Sociales	12,905,200.1	-	12,905,200.1	1,164,659.9	3,511,479.0	3,430,935.5	1,183,639.8	9,474,264.6	18,979.9	-80,543.5	35.1%	33.6%	26.6%
1.2.1.9.00.00.0.0.000 Otras Contribuciones Sociales	12,905,200.1	-	12,905,200.1	1,164,659.9	3,511,479.0	3,430,935.5	1,183,639.8	9,474,264.6	18,979.9	-80,543.5	35.1%	33.6%	26.6%
1.3.0.0.00.00.0.0.000 Ingresos no Tributarios	11,729,701.0	-	11,729,701.0	1,396,655.7	3,138,661.3	2,355,069.5	795,358.2	9,374,631.5	-597,043.1	-776,182.5	24.1%	22.6%	20.1%
1.3.1.0.00.00.0.0.000 Venta de Bienes y Servicios	9,135,869.0	-	9,135,869.0	868,073.6	2,551,785.8	2,279,194.4	773,496.0	6,856,674.6	-94,577.6	-272,591.4	23.3%	22.0%	25%
1.3.1.1.00.00.0.0.000 Venta de bienes	8,895,106.0	-	8,895,106.0	848,010.0	2,491,595.0	2,219,003.7	733,368.9	6,676,102.3	-114,641.1	-272,591.3	22.7%	20.8%	25%
1.3.1.2.09.00.0.0.000 Venta de Servicios	240,763.0	-	240,763.0	20,063.6	60,190.8	60,190.8	40,127.2	180,572.3	20,063.6	0.0	0.6%	1.1%	0.3
1.3.2.0.00.00.0.0.000 Ingresos de la Propiedad	2,419,439.9	-	2,419,439.9	512,305.6	551,171.2	22,342.7	6,354.2	2,397,097.2	-501,696.9	-521,419.1	0.2%	0.2%	0.9%
1.3.3.0.00.00.0.0.000 Multas, sanciones, remates y confiscaciones	91,750.9	-	91,750.9	6,630.4	16,590.7	24,305.9	5,977.1	67,445.0	-653.3	7,715.3	0.2%	0.2%	26.5%
1.3.9.0.00.00.0.0.000 Otros Ingresos no Tributarios	82,641.2	-	82,641.2	9,646.1	19,113.7	29,226.4	9,530.8	53,414.8	-115.3	10,112.7	0.3%	0.3%	35.4%
1.4.0.0.00.00.0.0.000 Transferencias Corrientes	18,456,046.1	-	18,456,046.1	1,335,301.2	4,005,903.5	3,986,489.0	1,540,263.0	14,469,557.1	204,961.8	-19,414.6	40.7%	43.7%	21.6%

1.4.1.0.00.00.0.0.000	Transf. Corrientes del Sector Público	18,456,046.1	-	18,456,046.1	1,335,301.2	4,005,903.5	3,986,489.0	1,540,263.0	14,469,557.1	204,961.8	-19,414.6	40.7%	43.7%	21.6%
2.0.0.0.00.00.0.0.000	INGRESOS DE CAPITAL	28,196.4	-	28,196.4	205,392.6	612,285.9	588.0	109.0	27,608.4	-205,283.6	-611,697.9	0.0%	0.0%	2.1%
2.1.0.0.00.00.0.0.000	Venta de activos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1.1.0.00.00.0.0.000	Venta de activos fijos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.0.0.00.00.0.0.000	Recuperación de Préstamos	28,196.4	-	28,196.4	2,690.0	4,178.0	588.0	109.0	27,608.4	-2,581.0	-3,590.0	0.0%	0.0%	2.1%
2.4.0.0.00.00.0.0.000	Transferencias de Capital	-	-	-	202,702.6	608,107.9	-	-	-	-202,702.6	-608,107.9	0.0%	0.0%	0.0%
3.3.0.0.00.00.0.0.000	FINANCIAMIENTO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

	TOTAL	43,207,846.3	-	43,207,846.3	4,110,385.8	11,293,028.6	9,784,343.8	3,523,758.1	33,423,502.6	-582,373.2	-1,501,275.6	100.0%	100.0%	22.6%
--	--------------	---------------------	----------	---------------------	--------------------	---------------------	--------------------	--------------------	---------------------	-------------------	---------------------	---------------	---------------	--------------